
Forma patvirtinta
Valstybės įmonės Registrų centro
generalinio direktoriaus
2019 m. gruodžio 23 d.
įsakymu Nr. VE-650 (1.3 E)

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ TEIKIMAS

Juridinio asmens pavadinimas Asociacija "Vilniaus lietaus vaikai"

Juridinio asmens kodas 305366887

Juridinio asmens teisinė forma Asociacija

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, T. Narbuto g. 5-1

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 001091665005                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31

Juridinio asmens veiklos kategorija LPF, VŠĮ, ASOCIACIJOS (METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS)

Sudarymo data 2022-04-26

Patvirtinimo data 2022-04-28

Veiklos rūšys:

9400 Narystės organizacijų veikla

8810 Nesusijusio su apgyvendinimu socialinio darbo su
pagyvenusiais ir neįgaliaisiais asmenimis veikla

8560 Švietimui būdingų paslaugų veikla

Tikslumas 1 (vienetais)

Valiuta EUR

Prie šio rinkinio pridedama:

Aiškinamojo rašto lapų skaičius 6

Metinio pranešimo arba veiklos ataskaitos lapų skaičius 16

Auditoriaus išvados lapų skaičius -

Patvirtintų  finansinių ataskaitų lapų skaičius -

Finansines ataskaitas pasirašančio vadovo duomenys:

Asmens kodas (neatskleidžiamas) ***********

Užsienio valstybės kodas -

Užsienio piliečio asmens kodas (neatskleidžiamas) -

Vardas Beata

Pavardė Veselienė

Pareigų pavadinimas Direktorė



FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas Asociacija "Vilniaus lietaus vaikai"

Juridinio asmens kodas 305366887

Juridinio asmens teisinė forma Asociacija

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, T. Narbuto g. 5-1

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 001091665005                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31

Sudarymo data 2022-04-26          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. TURTAS Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. A. ILGALAIKIS TURTAS (2+3+4+5) 0 0

2. I. NEMATERIALUSIS TURTAS

3. II. MATERIALUSIS TURTAS

4. III. FINANSINIS TURTAS

5. IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

6. B. TRUMPALAIKIS TURTAS (7+8+9+10) 7150 700

7. I. ATSARGOS

8. II. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS

9. III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

10. IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 7150 700

11.  TURTAS, IŠ VISO (1+6) 7150 700

12. C. NUOSAVAS KAPITALAS (13+14+15+16) 6556 700

13. I. DALININKŲ KAPITALAS

14. II. REZERVAI

15. III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS

16. IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 6556 700

17. D. FINANSAVIMO SUMOS 594

18. E. MOKĖTINOS SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI (19+20) 0 0

19. I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

20. II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

21.  NUOSAVAS KAPITALAS,
FINANSAVIMO SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

(12+17+18) 7150 700

Direktorė Beata Veselienė
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2-3



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas Asociacija "Vilniaus lietaus vaikai"

Juridinio asmens kodas 305366887

Juridinio asmens teisinė forma Asociacija

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, T. Narbuto g. 5-1

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 001091665005                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31

Sudarymo data 2022-04-26          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. STRAIPSNIAI Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. I. PAJAMOS (2+3+4) 10338 700

2. 1. PARDAVIMO PAJAMOS 10338 700

3. 2. FINANSAVIMO PAJAMOS

4. 3. KITOS PAJAMOS

5. II. SĄNAUDOS (6+7+8) 4482 0

6. 1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO
SĄNAUDOS 3000

7. 2. VEIKLOS SĄNAUDOS 1482

8. 3. KITOS SĄNAUDOS

9. III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ
APMOKESTINIMĄ (1-5) 5856 700

10. IV. PELNO MOKESTIS

11. V. GRYNASIS VEIKLOS
REZULTATAS (9-10) 5856 700

Direktorė Beata Veselienė
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

3-3



1 

 

 

ASOCIACIJOS „VILNIAUS LIETAUS VAIKAI“ 2021 METŲ GRUODŽIO 31 DIENOS FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

I. BENDROJI INFORMACIJA 
 

Asociacija „Vilniaus Lietaus vaikai“ įstaigos kodas - 305366887, Adresas: reg. buveinė T. Nabuto g. 5. Faktinės veiklos 
buveinė – Palydovo g. 29A Vilnius. Asociacija įregistruota 2019 metų lapkričio  28 dieną. Duomenys kaupiami ir 
saugomi juridinių asmenų registre. Paramos gavėjo statusas nuo 2020-04-01. NVO žyma įregistruota 2021.10.22 
Ataskaitiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

 

Asociacijos pagrindiniai tikslai yra: 

1. Atstovauti Vilniaus regiono ASS  turinčių asmenų interesams ir juos ginti valstybės ir savivaldybių institucijose, 

švietimo ir ugdymo įstaigose bei kitose valstybinėse ir nevalstybinėse įmonėse, įstaigose ir organizacijose; 

2. Telkti ir vienyti Vilniaus regiono ASS turinčius asmenis ir jų šeimos narius (taip pat globėjus ar kitus juos 

atstovaujančius asmenis), gydytojus, specialiuosius pedagogus, socialinius darbuotojus ir kitus asmenis, kurių darbas 

tiesiogiai ar netiesiogiai susijęs su ASS turinčiais asmenimis;  

3. Padėti ASS turintiems asmenims ir jų šeimos nariams sėkmingai integruotis į visuomenę; 

4. Skatinti  socialinių paslaugų tobulinimą ir  prieinamumą, plėtoti dienos centrų veiklą, globos ir priežiūros 

paslaugas vaikams ir suaugusiems su ASS Vilniaus regione;   

 

Asociacijos  veikla 2021 metais: 

Bendradarbiaujant su Neįgaliųjų teisių stebėsenos komisija prie Lygių galimybių kontrolieriaus įstaigos pradėtas 

rengti metodologinis tyrimas apie neįgaliųjų padėtį pandemijos metu. Atlikta 50 kokybinių interviu su neįgaliųjų 

artimaisiais, taip pat tyrimui surinkta 500 anketų visoje Lietuvoje.  

Bendradarbiaujant su Socialinės apsaugos ir darbo Ministerija parengtas Vyriausybės nutarimas dėl patalpų adresu 

Palydovo gatvėje panaudos pagrindais suteikimo asociacijai su tikslų plėtoti socialinės globos ir priežiūros paslaugas 

autizmo spektro sutrikimą turintiems vaikams bei jaunuoliams, gyvenanties Vilniaus rajono ir miesto savivaldybėse.  

Plėtojama kita atstovavimo ir projektinė veikla. Plačiau skaityti veiklos ataskaitoje. 

 
II.  APSKAITOS POLITIKA  

 

Įstaigos finansinė atskaitomybė už 2021 metus parengta, vadovaujantis galiojančiais teisiniais aktais, 

reglamentuojančiais nepelno organizacijų veiklą apskaitos ir mokesčių srityje: Asociacijų įstatymu, LR buhalterinės 

apskaitos įstatymu, LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu, Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos, finansinių atskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų 

įvertinimo taisyklėmis ir kt.  

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  



2 

 

Finansinė atskaitomybė parengta remiantis veiklos tęstinumo principu, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 

kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos. 

 

1.  Ilgalaikis nematerialus turtas 

 

Ilgalaikis nematerialus turtas apskaitomas įsigyjmo verte, sumažinta sukauptos amortizacijos verte. Amortizacija 

skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, taikant apskaitos politikoje numatytus normatyvus. 

Ilgalaikio nematerialaus turto amortizacijos sąnaudos priskiriamos kompensuojamoms veiklos sąnaudoms. 2020 

metų pabaigoje Įstaiga nematerialaus turto neįsigyjo. 

2.  Ilgalaikis materialus turtas 

 

Ilgalaikiam turtui, priskiriamas turtas, kuris naudojamas ilgiau nei vienerius metus, kurio įsigyjimo vertė ne mažesnė 

nei nei 700 Eur, iš kurio pagrįstai tikimasi gauti ekonominės naudos ateinančiais laikotarpiais. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės 

sumažėjimą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą atsižvelgiant į nustatytus 

materialiojo ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikotarpius. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito 

mėnesio po to kai turtas buvo pradėtas ekploatuoti.  

Atsižvelgiant į skirtingas turto rūšis, Įstaigoje yra išskiriamos trys ilgalaikio materialiojo turto grupės ir jų naudingo 

tarnavimo laikotarpiai. Nustatytos šios turto grupės bei naudingo tarnavimo laikotarpiai: 

 

Turto grupė Naudingo tarnavimo laikas (metais) 

Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 3 

Baldai 6 

Kitas materialus turtas 4 

 

2021.12.31 dienai asociacija ilgalaikio turto neturėjo.  

 

3. Per vienerius metus gautinos sumos 

 

Apskaitomos su Įstaigos tiesiogine veikla paslaugų pirkėjų skolos, narystės skolos, permokėtos į biudžetą mokesčių 

sumos bei atskaitingi asmenys, sumokėti avansai atskaitingiems asmenims už prekių ir paslaugų pirkimą, Įprastas šių 

skolų grąžinimo terminas ne ilgesnis kaip  12 mėnesių. 

 

4. Atsargos 



3 

 

 

Atsargos, skirtos įstatuose numataytai veiklai vykdyti, įkainojamos įsigyjimo verte. Įsigytų atsargų vertė pripažįstama 

sąnaudomis, pradėjus jas naudoti.  

 

5. Valiutos kursas 

Operacijos užsienio valiuta yra įvertinamos pagal Lietuvos banko skelbiamą euro ir užsienio valiutų santykį ūkinės 

operacijos dienai. 

 

6. Dotacijos, subsidijos ir tikslinis finansavimas 

 

Gautos dotacijos ir tikslinis finansavimas apskaitoje registruojamas tada, kai lėšos yra gautos. Asociacijos 

finansavimą sudaro: 

• Dotacijos 

• Tikslinis finansavimas 

• Parama 

• Nario mokesčiai 

• Kitas finansavimas. 

Tikslinis finansavimas, parama , nario mkokesčiai panaudoti per ataskaitinį laikotarpį pripažįstami finansavimo 

pajamomis. Turtu gauta parama yra įvertinama perdavimo dokumente nurodyta verte. Asociacijos tiksliniu 

finansavimu laikomos valstybės biudžeto, savivaldybių ir kitų fondų lėšos, teikiamos griežtai apibrėžtiems tikslams 

įgyvendinti. Per ataskaitinį laikotarpį asociacija negavo ir nesuteikė paramos. 

 

7. Paslaugų ir pardavimų pajamos 

 

Pajamos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo pincipu ir registruojamos tada, kai jos uždirbamos, 

neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 2021 metais asociacija gavo  10338,00 eur už suteiktas paslaugas. 

8. Sąnaudos 

 

Sąnaudos pripažįstamos kaupimo principu bei pajamų ir sąnaudų palyginimo principais. Sąnaudos apskaitoje 

pripažįstamos faktinėmis tada, kai patiriamos, neatsižvelgiant į pinigų išmokėjimą. 

Skirto ir panaudoto finansavimo dalis, susijusi su projektų ir paramos tikslų įgyvendinimu, vadinama 

kompensuojamomis sąnaudomis. Asociacijos kompensuojamų sąnaudų grupes sudaro: 

• Panaudoti nario mokesčiai; 

• Panaudota juridinių asmenų parama; 



4 

 

• Panaudota fizinių asmenų parama ir 1,2 proc. GPM parama; 

• Panaudotas tikslinis finansavimas; 

• Panaudotas kitas finansavimas. 

 

9. Mokesčių sąnaudos ir politika 

 

2021 metais Įstaiga mokesčių srityje vadovavosi atitinkamais Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymais bei kitais 

aktais, reglamentuojančiais mokesčių apskaičiavimą, deklaravimą ir mokėjimą. 

10. Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama 

 

       (eurais)  

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 
 

Eilės  

Pavadinimas 
Kodas, 

buveinė 
(adresas) 

Pinigais 
Turtu, 

išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

 

Nr. Eur 
Valan
dos  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
 

1. 
Lietuvos Respublikos juridiniai 
asmenys 

  
0,00            

              

 

2.  
Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys 

 
            

2.1.                
2.2. ......                

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X 15,00       3800,00 400 
 

4.  
Gyventojai, skyrę gyventojų 
pajamų mokesčio dalį 

X 198,00 X X X X   

 
5. Iš viso X 213,00      3800,00    

 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

** Savanorių valandinis įkainis įvertintas vadovaujantis LR Vyriausybės patvirtintu minimaliu valandiniu atlygiu. 
 
  

 

 

 



5 

 

 

11. Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį 

      (eurais)  

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas 

      
Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį 

  

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrup
avimas

* 
Iš viso 

Iš jų 
saviems 
tikslams 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai  0 213,00   0,00 0,00 213,00 

2. Turtas, išskyrus pinigus 0,00 00,00   00,00 00,00 0,00 

3. 

Parama, panaudota  

X X   X X X neliečiamajam kapitalui 
formuoti  

4. Iš viso 0,00 213,00 0,00 0,00 0,00 213,00 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip 
parama gautas turtas, išskyrus pinigus. 

 

12. Per ataskaitinį laikotarpį suteikta parama ir labdara  
 

          (eurais) 

Eilės 

Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 

Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais 
Turtu, išskyrus 

pinigus 
Paslaugomis** 

Turto 

panauda*** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Juridiniai asmenys   0,00       

1.1.         

1.2.         

2. Fiziniai asmenys* X 0,00       

3. Iš viso X 0,00      

     

 
    

 

13. Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per 2021 metus 

 

 
     (eurais) 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 



6 

 

1. Valstybės biudžetas 0,00 0,00 0,00   0,00 

2. Savivaldybių biudžetai 0,00 0,00 0,00   0,00 

3. Kiti šaltiniai           

4. Iš viso 0,00 0,00 0,00   0,00 

 

14. Nario mokesčio sumų pasikeitimas per 2021 metus 

 
     (eurais) 

Eilės 
Nr. 

Stojamasis ir nario 
mokestis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Nario mokestis 0,00 381,00  0,00   381,00 

              

4. Iš viso 0,00 381,00 0,00 0,00 381,00 

 

 

 

 

Asociacijos vadovas Beata Veselienė     

 

Dokumentą elektroniniu
parašu pasirašė
BEATA,VESELIENĖ
Data: 2022-05-31 18:57:54


